AJMUHUCTPAIIIA MYHUITUIIA/IBHOI'O OBPA3OBAHUSA

BSISHUKOBCKUM PAMLOH
BJIA,I[I/IMI/IPCKOFI OBJ/IACTHN

ITIOCTAHOBJ/IEHMUNE

13.08.2025 Ne 964

O gHeceHuU U3MeHeHUll 8 NpuoiceHue K
NOCMAHOB1eHU aOMUHUCMpPayuu patioHa
om 13.04.2018 Ne 371

PykoBozcTBysicb cTaThet 33 YcraBa MyHULIMIIAJILHOTO 00Opa3oBaHUs
Bsi3HUKOBCKUY paiioH Braagumupckoit o6ractd, aAMUAHUCTpalUs —paiioHa
MNOCTAHOBJ/SET:

1. BHecTu B mpuio)KeHue K TMOCTaHOBJIEHUIO aJIMUHUCTPALIMM paviOHa OT
13.04.2018 Ne 371 «O6 yTBepxJeHUM MYHULIUINAIBLHOW MPOTrpamMMbl
«[lepecenenue rpax/aH U3 aBapuUHOIO XUIMIIHOIO (POH/A, PaCcro0KeHHOro Ha
TEPPUTOPUM MYHULIMIAJLHOTO oOpa3oBaHusi ropoj, BssHuku» ciepyoiiye
Vi3MeHeHUs:

1.1. Crpoky «OObeMbl W HUCTOYHHKM (uHaHCUpoBaHus [Iporpammbny
pazmena 1 mporpammel «Ilacmopt MyHunmnaiabHOW mnporpammeinllepecenenue
rpaKJaaH M3 aBapUHHOTO >KWIMITHOTO (POHMA, PACTIOIOKEHHOTO HAa TEPPUTOPHUH
MYHUITUTIATFHOTO 00pa30oBaHus TOpPOaA BS3HWKW» W3JI0XKUTH B  CIEAYIOIICH
CHAKLNH:

«O06BbeMbI u | Ha peamuzaiuio I[Tporpammbel Heobxogumo 421088,7 Thic.
VCTOYHUKU py0., U3 HUX:

(rHaHCHUPOBaHUS a) cpeACTB OroZiKeTa MyHULIMIIA/IbHOTO 00pa3oBaHus TOpo/
IIporpamMmel Bsisauku 43317,0ThIC. py6., B TOM UmCIe:

- 2018 rox - 3 000,0 ThIC. PYyO.;
- 2019 rox — 463,0 ThIC. pPYO.;

- 2020 rog - 11532,3 TeiCc. pyb., B TOM uHCAe Ha
¢dbuHaHCHMpOBaHWe pa3HULIBI OT OOIel TIIOMAAd JKUIOTO
TIoMelleHus, HO He OoJibliie orpefiesisieMoi B COOTBETCTBUHU
C >KWIUILI[HBIM 3aKOHO/aTe/IbCTBOM HOPMBbI TIpe/l0CTaB/IeHus
TIJIONAZIU YKUJIOTO TIOMellleHUsI Ha OJJHOTO YesioBeKa U paHee
3aHUMaeMOUl TepecessieMbIMM TpaXKJjaHamMH, B CyMMe
7 129,2 ThiC. pybnei;

- 2021 roxm — 1 042,7 ThIC. PYO.

- 2022 rom — 65822 ThIC. PY6., B TOM uMC/Ie Ha




(dbuHaHCHMpOBaHWe pa3HULIBI OT OOIed TIIOMAAd KUIOTO
TIOMell[eHus, HO He OoJibliie orpefiesisieMoi B COOTBETCTBUH
C KWUUIIHBIM 3aKOHOZATeTbCTBOM HOPMBbI MPe/I0CTaB/IeHUS
TJTIOIA/IM JKUJIOTO TIOMELLIeHUs1 Ha OJHOTO YesiOBeKa U paHee
3aHMMaeMoOW T[epece/iieMbIMH TpaXJaHaMHd, B CyMMe
6 249,1 ToIC. pybIei;
- 2023 rog — 11 746,1 Tbic. pyb6., B TOM uHC/Ie Ha
dbuHaHCUpOBaHWe pa3HULIbI OT OOIIel TIUIOUAZAN >KUIOTO
TIOMell[eHus, HO He 0oJibllle Orpe/iesisieMOi B COOTBETCTBUM C
JKAJIMIHBIM  3aKOHOZJAaTeTbCTBOM HOPMBI TIPe0CTaBIeHUs
T/IOLIA/IA >KUJIOTO TIOMEILeHHs Ha OJHOTO uejioBeKa U paHee
3aHMMaeMoOW TiepecensieMbIMA TpakJaHamu, B cymme 11
430,0 TeIC. pybiei;

- 2024 rog — 565,7 ThIC. PYO.;
- 2025 rop - 3874,2 thIC. pyoO ;
- 2026 rof - 2255,4 ThIC. pYO.;
- 2027 rop -2255,4 ThIC. pYyO.

6) cpeactB obsactHoro Gromkera 113882,4 Thic. py0., B TOM
qucre:

- 2018 rop - 8 228,7 ThIC. pyo.;

- 2019 rog — 7 524,0 TeIC. PYO.;

- 2020 rog — 18 519,1 ThIC. pYO.;

- 2021 rog — 6 103,4 TeIC. PYO.;

- 2022 rog — 1 077,8 ThIC. PYO.;

- 2023 rog — 947,2 ThIC. PYO.;

- 2024 rog — 111,8 ThIC. PY6.;

- 2025 rog — 21531,4TbIC. PYy0.;

- 2026 rog — 24919,5 ThIC. pPYO.;

- 2027 rog — 24919,5 ThIC. pYO.;

B) CpeACTB TOCyJapCTBeHHOW  Kopropaiuu  «PoH[
cofieicTBUSl pehOPMHUPOBAHUIO JKUIHIITHO-KOMMYHATbHOTO
X035IMICTBa» 263889,30 ThIC. py0., B TOM UKCIIE:

- 2018 rog - 0,00 ThIC. PYO.;

- 2019 rog — 15 593,3 ThIC. pYO.;

- 2020 rog — 37 874,8 ThIC. pYO.;

- 2021 rog — 40 179,1 ThIC. PYO.

- 2022 rog — 65 200,3 ThIC. pYO.

- 2023 rog — 61 884,6 ThIC. PY0;

- 2024 rog — 7305,2 ThIC. PYO.;

- 2025 rog — 0,0 ThIC.pYO.;

- 2026 rop - 17926,0 ThIC. PYO6.;

- 2027 rox -17926,0 TBIC. PY0.»

1.2. Pa3men 6. «PecypcHoe obGecrieueHue IIporpaMMbl» HW3/I0KUTh B
creAyrolen peakiivu:



«6. PecypcHoe obecrieuerue [Iporpammbl

VcTtouHvikamMy (pMHAHCHMPOBAHUSI pPacxo/I0B Ha TiepecejieHWe TpaXkK[aH U3
aBapuiHOro >xuwmmigHoro ¢oHga B 2018-2027 romax B pamMKax peaav3aljuu
[IporpamMMmebl SBJISIFOTCS:

- ToCyJapcTBeHHasi kKopropauus «®oH[ cofelCcTBUSI pe()OPMUPOBAHUIO
JKAJTUI[HO-KOMMYHA/IbHOT'O XO03siicTBa» (fanee - ®oHp);

- obytacTHOM OrOZKeT;
- 6r0/KeT MyHULIUIAILHOTO 00pa3oBaHus Topoj, Bs3HUKM.

Ha peanu3anumto I[Iporpammbl HeoOxozumo 421088,7 Teic. py0., B TOM
YKCIe 3a CYeT:

- ®onga — 263889,30 ThIC. pyO.;
- obsactHoro 6ropkera — 113882,4 ThIC. pyo.;

- cpeAcTB Oro/pKeTa MYHHUIUTIABHOTO 0Opa3oBaHMs Tropoj Bs3HMKU —
43317,0 TBIC. PYy0., B TOM uHC/ie Ha (UHAHCHUPOBAaHHE Ppa3HUIIBI OT OOIIe
TIJIOIIA/I YKUJIOTO TIOMelljeHusl, HO He 0oJibllle orpejie/nsieMol B COOTBETCTBUU C
JKUIMIHBIM 3aKOHOZAaTe/IbCTBOM HOPMbI TIPeOCTaB/eH!us IUIOAaAd JKUJIOTO
TOMeL[eHHs] Ha OJHOr0 YejioBeKa M paHee 3aHMMaeMOU IiepecesisieMbIMU
rpakaaHamu, B cymme 24808,3 Tric. pybJiei.

O6uuit o6beM  (UHAHCHUPOBAaHHS MEPONPUATHN TPOTPaMMbl  TIOJJIEKUT
YTOYHEHHUIO B paMKax Or0/[)KeTHOTO TIpo1[ecca.».

1.3. Pa3men 7. «llepeueHb TpPOTrpaMMHBIX MEDOIPUATUN» W3/I0XKUTb B
peZlaKL{y COrIaCHO MPUIOKEHHIO.

2. KoHTpOJIb 3a WCMOJHEHUEM HACTOSILero MOCTaHOB/EHUS BO3J/IOXKUThH Ha
3aMeCcTUTe/sl T/aBbl aJMUHUCTPAL[MM paliOHa MO >KWIMUILHO-KOMMYHa/bHOMY
XO3SUCTBY.

3. TlocTaHoBneHUWe BCTyMaeT B CUIYy TIOCAe [HS ero OQUIMaJbHOTO
Oy O/TMKOBaHUSI.

['1aBa MeCcTHOW aIMUHUCTPALUN N.B. 3vnuH



7. IlepeueHb NMPOrpaMMHBIX MepPOTIPUSITUN

IIpunoxxenue
K [MOCTaHOBJ/IEHUIO aZIMUHUCTPALIMKA palioHa
ot 13.08.2025 Ne 964

B ToM umcre 3a CYéT CpefiCcTB

O6béMm WcrnomHuTeMM —
BHeOI0
Cpok ¢buHaH- (beepa o6ac MecCT- ot OTBeTCTBEHHbIe Osxupaemble pe3y/bTaThbl
HavMeHoBaHMe MepoInpusaTUs WCIIO/I- | CUpOBa- AP HOTO A 3a peaiM3aliiio (Ko/IMyeCcTBeHHbIe WU
HOro 0roj- | THOro Orof- HBIX .
HeHUs HUSA 6ro1- MepOMNpUATUHA | KaueCTBeHHbIe ITOKa3aTesn)
XeTa KeTa HUCTOY-
(TBIC.pYO.) Xeta
HUKOB
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Lensb Co3panyre 6e30macHbIX U 0J1aroNpUsITHBIX YC/IOBUM MPOXKUBAHUS TPaKAaH
3azaua [Tepecenenue rpa’kJjad U3 MHOIOKBapTHPHBIX JOMOB, IpU3HaHHbIX rocsie 01.01.2012 aBapyiHBIMU, PACIIONOKEHHBIX Ha

TEePPUTOPUH MYHUIUIIAILHOTO 00pa3oBaHus ropo/ Bsi3HUKH

1. IlepeceneHuvie rpaxjaH 13
aBapUMHOTO >XUIHUIIHOTO doH/Ia 3a
cueT MeXXOrKeTHBIX TpaHC(HepToB
OT MYHHULMITAJTbHOTO 00pa30BaHUs
ropos, BsasHuku:

r. Bsasauky, MKp. HOBOBSA3HUKY,

yn. IlpuBok3anbHas, 1. 11

r. Bsisuuky, yn. KpacHodnoTckas,
o.5

r. Basuuky, yn. CrioptuBHag, 1. 6

r. Bsi3HUKY, yi1. PU3KYAbTYypHad, 1. 4
r. Basuuky, yi. ®uskynbrypHas, 4. 6
r. BsisHuky, MKp. HOBOBSI3HUKY,

yia. TekctunbHag, 4. 7

r. BsisHuky, MKp. HOBOBSI3HUKY,

ya. TekctunbHag, . 8

r. BsisHuku, MKp. HOBOBSI3HUKY,

yn. TekctunbHag, 4. 9

r. BsisHuky, MKp. HOBOBSI3HUKY,

2018

11 228,7

8 228,7

3 000,0

Otnen
JKUIULLHO-
KOMMYHaJIbHOT'O
X0351CTBa
BsI3HUKOBCKOI0O
parioHa
Bnagumupckoi
obsactu

2019

23 580,3

15593,3

7 524,0

463,0

Otnen
SKUIULLHO-
KOMMYHaJIbHOTO
XO3SMCTBA
Bs3HuKOBCKOrO
parioHa
Bnagumupckoit
obnactu

BeirmonHeHnne 00s13aTeTbCTB
o 1epeceyeHur0 TIpaXAaH
ns3 aBapHﬁHOFO JKUJINIIHOT' O

donza.
Ynyuienue JKUIHALLHBIX
yCIoBUM 252  rpak/laHuH,
MPOKUBAIOLIUX B
aBapuIHOM JKUJIULLIHOM
dbonge.

CHoc 20 MHOTOKBapTUPHBIX
JIOMOB, TIPHU3HAHHBIX
aBapUIHBIMU B CBS3U C
(h131YeCKUM U3HOCOM.




yn. KnybHas, a. 11

1 2 3 4 5 6 8

r. Basuukuy, yn. Kucenesa, . 66 2020 67 926,2 37 874,8 18 519,1 11 532,3 Otnen

r. Bsisuuky, yn. KpacHodnoTckas, JKUIALLHO-

4.3 KOMMYHaJIbHOT'O

r. Basauky, yi. KpacHoe 1iocce, X035IMCTBa

a. 24 Bs3HMKOBCKOTO

Bs13HUKOBCKUY p-OH, JiepeBHS parioHa

UynuHoso, yJ1. [Tonesas, a. 37 Bnagumupckoii

r. Basauku, MKp. HOBOBSA3HUKY, obmactu

yn. Kny6Has, 1. 3

r. Basauky, yi. Biagumupckas,

Al 2021 47 325,2 40 179,1 6 103,4 1042,7 Otpen

r. Bsisnuku, KpacHoduorckuii JKUIALLHO-

rpoesf, 1. 2 KOMMYHaJIbHOT'O

r. Basuuku, MKp. HOBOBS3HUKY, X03s1HiCTBA

yn. IlpuBok3anbHasg, a. 21 Bs3HUKOBCKOTO

r. Basuuku, MKp. HOBOBS3HUKY, paiiona

Kasapma 314, 1. 1 BnaguMHUpCKoii

r. Basuuku, MKp. HOBOBSI3HUKY, obactu

Kazapma 314, n. 2

r. Bsisuuku, 1-i1 YarmaeBckuii

repeysiok, 4. 38

2022 72 860,3 65 200,3 1077,8 6 582,2 Otpen

JKAJTULHO-
KOMMYHaJIbHOT'O
X035IMCTBa
Bs3HUKOBCKOIO
palioHa
Bragumupckoi

obnactu




3

4

6

8

2023

74 577,9

61 884,6

947,2

11 746,1

Otnen
JKAJTUIITHO-
KOMMYHAaJ/IbHOTO
X034 CTBa
Bs3HMKOBCKOrO
palioHa
Biaprumupckomn
obactu

r. BsA3HuKH, MUKpOpaiioH
Hososszuuku, yn. Kiryonas, a. 11
r. BsA3HMKH, MUKpOpaiioH
Hosossizuuku, yin. Kiryonas, 1. 3.
r.Bsasuuku, yin. Kucenesa, a. 66

2024

7982,7

7305,2

111,8

565,7

Otnen
SKUJTUIITHO-
KOMMYHaJ/IbHOTO
X03511CTBa
Bsi3HMKOBCKOTO
palioHa
Bnagumupckon
obnactu

r. Bs3HMKH, MUKpOpaiioH
HoBosszuuku, yn. Kiny6nas, 1. 13
r. Bs3HuKH, MUKpOpaiioH
HoBosszuuku, yn. Kiny6nas, 1. 4.

2025

25405,6

0,0

21531,4

3874,2

Otnen
SKUJTUTITHO-
KOMMYHaJ/IbHOTO
X031 CTBa
Bsi3HMKOBCKOTO
palioHa
Bnagumupckon
obnactu

BrironHeHne 00s13aTeILCTB
10 TepecesieHHI0 TpaXKAaH
13 aBapUHHOTO >KUIUIITHOTO
dboHpa.

Vyuduenue JKAJTALIHBIX
ycinoBuil 13 rpaxnaaHuH,
MTPOKUBAIOTITIX B
aBapuiHOM JKHITHIITHOM
donse.

r. Bsasuuku, MUKpopaioH
Hoossizauku, yi. Kimyonas, 1. 10
r. Bsasuuku, MUKpopaioH
HoBossizauku, yn. Kiryonas, 1. 6.

2026

45100,9

17926,0

24919,5

2255,4

OTtaen
JKAJTULHO-
KOMMYHAa/IbHOTO
XO34HCTBa
Bs13HMKOBCKOI0O
palioHa




Bnagumupckoit
obsactu

r. Bsa3Huku, Mukpopaiion
HoBoBsizuuky, yn. Kiny6nas, 1. 8

2027

45100,9

17926,0

24919,5

22554

Otnen
SKUIULLHO-
KOMMYHAaJIbHOTO
XO35MCTBA
Bs3HuKOBCKOrO
parioHa
Bnagumupckoit
obactu

Bcero no IIporpamme

421088,7

263889,3

113882,4

43317,0
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