



**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

13.08.2025

№ 964

*О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 13.04.2018 № 371*

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, администрация района **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 13.04.2018 № 371 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования город Вязники» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 программы «Паспорт муниципальной программы» «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования город Вязники» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы»	На реализацию Программы необходимо 421088,7 тыс. руб., из них: а) средств бюджета муниципального образования город Вязники 43317,0 тыс. руб., в том числе: - 2018 год - 3 000,0 тыс. руб.; - 2019 год – 463,0 тыс. руб.; - 2020 год – 11 532,3 тыс. руб., в том числе на финансирование разницы от общей площади жилого помещения, но не больше определяемой в соответствии с жилищным законодательством нормы предоставления площади жилого помещения на одного человека и ранее занимаемой переселяемыми гражданами, в сумме 7 129,2 тыс. рублей; - 2021 год – 1 042,7 тыс. руб. - 2022 год – 6 582,2 тыс. руб., в том числе на
---	---

	<p>финансирование разницы от общей площади жилого помещения, но не больше определяемой в соответствии с жилищным законодательством нормы предоставления площади жилого помещения на одного человека и ранее занимаемой переселяемыми гражданами, в сумме 6 249,1 тыс. рублей;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2023 год – 11 746,1 тыс. руб., в том числе на финансирование разницы от общей площади жилого помещения, но не больше определяемой в соответствии с жилищным законодательством нормы предоставления площади жилого помещения на одного человека и ранее занимаемой переселяемыми гражданами, в сумме 11 430,0 тыс. рублей;</li> <li>- 2024 год – 565,7 тыс. руб.;</li> <li>- 2025 год - 3874,2 тыс. руб.;</li> <li>- 2026 год - 2255,4 тыс. руб.;</li> <li>- 2027 год -2255,4 тыс. руб.</li> </ul> <p>б) средств областного бюджета 113882,4 тыс. руб., в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2018 год - 8 228,7 тыс. руб.;</li> <li>- 2019 год – 7 524,0 тыс. руб.;</li> <li>- 2020 год – 18 519,1 тыс. руб.;</li> <li>- 2021 год – 6 103,4 тыс. руб.;</li> <li>- 2022 год – 1 077,8 тыс. руб.;</li> <li>- 2023 год – 947,2 тыс. руб.;</li> <li>- 2024 год – 111,8 тыс. руб.;</li> <li>- 2025 год — 21531,4тыс. руб.;</li> <li>- 2026 год — 24919,5 тыс. руб.;</li> <li>- 2027 год — 24919,5 тыс. руб.;</li> </ul> <p>в) средств государственной корпорации «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» 263889,30 тыс. руб., в том числе:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 2018 год - 0,00 тыс. руб.;</li> <li>- 2019 год – 15 593,3 тыс. руб.;</li> <li>- 2020 год – 37 874,8 тыс. руб.;</li> <li>- 2021 год – 40 179,1 тыс. руб.</li> <li>- 2022 год – 65 200,3 тыс. руб.</li> <li>- 2023 год – 61 884,6 тыс. руб.;</li> <li>- 2024 год – 7305,2 тыс. руб.;</li> <li>- 2025 год — 0,0 тыс.руб.;</li> <li>- 2026 год - 17926,0 тыс. руб.;</li> <li>- 2027 год -17926,0 тыс. руб.»</li> </ul>
--	---

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

## «6. Ресурсное обеспечение Программы

Источниками финансирования расходов на переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2018-2027 годах в рамках реализации Программы являются:

- государственная корпорация «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее - Фонд);
- областной бюджет;
- бюджет муниципального образования город Вязники.

На реализацию Программы необходимо 421088,7 тыс. руб., в том числе за счет:

- Фонда – 263889,30 тыс. руб.;
- областного бюджета – 113882,4 тыс. руб.;
- средств бюджета муниципального образования город Вязники – 43317,0 тыс. руб., в том числе на финансирование разницы от общей площади жилого помещения, но не больше определяемой в соответствии с жилищным законодательством нормы предоставления площади жилого помещения на одного человека и ранее занимаемой переселяемыми гражданами, в сумме 24808,3 тыс. рублей.

Общий объем финансирования мероприятий программы подлежит уточнению в рамках бюджетного процесса.».

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

И.В. Зинин

Приложение  
к постановлению администрации района  
от 13.08.2025 № 964

7. Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятия	Срок исполнения	Объём финансирования (тыс.руб.)	В том числе за счёт средств				Исполнители – ответственные за реализацию мероприятий	Ожидаемые результаты (количественные или качественные показатели)
			федерального бюджета	областного бюджета	местного бюджета	внебюджетных источников		
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Цель	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан							
Задача	Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных после 01.01.2012 аварийными, расположенных на территории муниципального образования город Вязники							
1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет межбюджетных трансфертов от муниципального образования город Вязники: г. Вязники, мкр. Нововязники, ул. Привокзальная, д. 11 г. Вязники, ул. Краснофлотская, д. 5 г. Вязники, ул. Спортивная, д. 6 г. Вязники, ул. Физкультурная, д. 4 г. Вязники, ул. Физкультурная, д. 6 г. Вязники, мкр. Нововязники, ул. Текстильная, д. 7 г. Вязники, мкр. Нововязники, ул. Текстильная, д. 8 г. Вязники, мкр. Нововязники, ул. Текстильная, д. 9 г. Вязники, мкр. Нововязники,	2018	11 228,7	-	8 228,7	3 000,0	-	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района Владимирской области	Выполнение обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда. Улучшение жилищных условий 252 граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде. Снос 20 многоквартирных домов, признанных аварийными в связи с физическим износом.
	2019	23 580,3	15 593,3	7 524,0	463,0	-	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района Владимирской области	

ул. Клубная, д. 11								
1	2	3	4	5	6	7	8	9
г. Вязники, ул. Киселева, д. 66 г. Вязники, ул. Краснофлотская, д. 3 г. Вязники, ул. Красное шоссе, д. 24 Вязниковский р-он, деревня Чудиново, ул. Полевая, д. 37 г. Вязники, мкр. Нововязники, ул. Клубная, д. 3 г. Вязники, ул. Владимирская, д. 1	2020	67 926,2	37 874,8	18 519,1	11 532,3	-	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района Владимирской области	
г. Вязники, Краснофлотский проезд, д. 2 г. Вязники, мкр. Нововязники, ул. Привокзальная, д. 21 г. Вязники, мкр. Нововязники, Казарма 314, д. 1 г. Вязники, мкр. Нововязники, Казарма 314, д. 2 г. Вязники, 1-й Чапаевский переулок, д. 38	2021	47 325,2	40 179,1	6 103,4	1 042,7	-	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района Владимирской области	
	2022	72 860,3	65 200,3	1 077,8	6 582,2	-	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района Владимирской области	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	2023	74 577,9	61 884,6	947,2	11 746,1	-	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района Владимирской области	
г. Вязники, микрорайон Нововязники, ул. Клубная, д. 11 г. Вязники, микрорайон Нововязники, ул. Клубная, д. 3. г. Вязники, ул. Киселева, д. 66	2024	7982,7	7305,2	111,8	565,7		Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района Владимирской области	
г. Вязники, микрорайон Нововязники, ул. Клубная, д. 13 г. Вязники, микрорайон Нововязники, ул. Клубная, д. 4.	2025	25405,6	0,0	21531,4	3874,2		Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района Владимирской области	Выполнение обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда. Улучшение жилищных условий 13 граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде.
г. Вязники, микрорайон Нововязники, ул. Клубная, д. 10 г. Вязники, микрорайон Нововязники, ул. Клубная, д. 6.	2026	45100,9	17926,0	24919,5	2255,4		Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района	

							Владимирской области	
г. Вязники, микрорайон Нововязники, ул. Клубная, д. 8	2027	45100,9	17926,0	24919,5	2255,4		Отдел жилищно-коммунального хозяйства Вязниковского района Владимирской области	
Всего по Программе		421088,7	263889,3	113882,4	43317,0	-		

